Ersatzteile-Katalog
und Preisliste

fir Seitenwagen Modell LS 200

Ausgabe Frihjahr 1949



ERSATZTEILE
fur Steib-Seitenwagen
MODELL LS 200

Ausgabe Fruhjahr 1949

7 'fi SPEZIALFABRIK FUR SEITENWAGEN
NURNBERG, ZERZABELSHOFSTRASSE 23-27,TEL. 413 91




Tafel 1

b e i

e A

1918 16

15

13 [ 2 11

14

8 o o A

TR S|

_,
i

8

G

10)

2()

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck-  Stuck-
Nr. zahl Preis
1 Karosse, lackiert, kompl. mit Aufschraub-
winkel— 600z 9 1 195.-
Einzelteile:
—  Karosse lackiert ohne Polsterung 2
und Armlehnen 600z 5 ] 145.—
—  Karosse unlackiert ohne Polsterung
und Armlehnen 600z 10 ] [ 255
2 Polsterung . 600z 6 ] 45—
3 Armlehnen . 400 z 80 2 2.50
4  Gepdckschienen 131 z 21 2 2.—
5 Fufdstitze 121 z 40 | 2.30
6 Sitzfeder 141z 2 5 1225
/  Aufschraubwinkel 121 z 32 ] 1.25
8 Aufschraubwinkel 121z 33 ] .25
9  Aufschraubwinkel . 121 z 34 ] 525
10 Aufschraubwinkel . 1212 35 1 1.25
11 Aufschraubwinkel . 121 z 36 ] —.85
12 Aufschraubwinkel 121 72 37 ] —.85
13  Aufschraubwinkel 121z 38 I -.85
14  Aufschraubwinkel .- 121z 39 ] .85
15 Fensterhalteblech 200z 15 . 2 —.60
16  6-kant-Schraube fur Aufschraubwinkel M 8x25DIN?31 8 —.15
A7 b6-kant-Mutter fir Aufschraubwinkel M 8 DIN 934 8 —.12
18 Linsensenkschraube fir Gepdckschiene AM 4x10DINB8 - 4 - —.03
19  6-kant-Mutter fir Gepdckschiene M 4 DIN 934 4 s —.08
20 Drehverschlufd . 200z 16 4 —.30
21 Ose fur Drehverschluf3 121 z 4] 4 —. 10
22  Scheibe fir Drehverschluf3 121 z 42 4 —.05
~ —  Spanndecke 300z 3 ] =
—  Windschutzfenster . 300z 4 ] 15.—
' 3

e T g LA TS R ) (L} S i W e il T 6

AT T
i

HL‘I.J.-I._ [ L™



Tafel 2

= i
g

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Fahrgestell, emailliert, komplett . 600z 3 ] 200.—

mit Rad, Kotfligel, kempe; ohne Bereifung

Einzelteile
siehe Tafel Nr. 3, 4 und 5




Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck-  Stuck-
; Nr. zahl Preis
! ¥
: 1 -Fahrgestell, emailliert, nackt mit Muffen 600 z.4~ 85.—
r I,.r-'-"::p ]
9 ,—’L* ] v =
A o
. $
2 .
y
_."
'I L o F
L L }
6 7




Tafel 4

T

T aE. At

I LY L]

e L i __-_I _:l'_'_ﬁl'_.i'-:-.. i

Lo oo s

AT At R R Al o Fla s o o GV SRRt o I B B R SRR B T § R W
Y- "té:‘* STL AN S Ei'-.‘.rfﬁi-'hi-' e Z’T-‘%‘ﬁﬂ'H'*Jlsg'--ijé'fﬁﬁ'ci‘:ifj* q"”-* *

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Kotflugel, komplett 400 z 46 ] 19.—
Einzelteile:
2 Kotfligellasche . 151272 2 3.20
3 6-kant-Schraube M 8x25DIN 231 4 —. 15
4  6-kant-Schraube M 8x20DIN 931 A= —. 15
5  6-kant-Mutter M 8 DIN 934 8 —.12
— Rad, komplett mit Achse, Flugelmutter, 400 z 44 ] 50.—
Mutter und Federring
Einzelteile:
6 Felge 19x2,5, 40 Loch . 139 ] 10.—
7/  Speiche, bruniert 213 x 3 mm 40 —. 15
8 Nippel M 4 40 .05
? Nabe & 400 z 45 ] 23,
10  Achse fur Nabe 1:51 276 ] 12.—
11 Federring A 18 DIN 127 ] —.06
12  6-kant-Mutter M 18x1,5DIN 234 1 —.80
13  Flogelmutter 101 z 9@ ] 2.80
14  Lichtkabel 2,5 m / mm ] 3.75
15 Kabelhalter 101052 17 6 —.15
16 Kabelstecker 300z 1 ] 1.25
17 Abzweigdose 400 z 49 1 1.50
18 Kabelband . 200z 13 1 —.12
19 Kotfligellampe . 400 z 48 1 6.25
20 Vofaschelle . 2x1,5x3,5mm 2 —.05
21 Gummiring fur Yofaschelle 2x1,5x3,5mm 2 —.03
@

oSt s ol P




P
-3

Tafel 5

10

ST o e L B el
(LS g r
A

Pl

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-

Nr. zahl Preis

1 Federgehdnge, komplett 400 z42 1 21.—

Einzelteile:

2 Zugfeder 141 z 1 2 2.60
3 Achse fir Federgehunge : L3l zli& ] 6.25

: 4 Gummiring mit Ecken, 16 mm Bohrung 103 z 4 2 le—
5 6-kant-Schraube [ SRz 81 2 —.55
6 U-Scheibe . 12,5 DIN 134 8 — 05
7/  Gummirolle 10 mm. 113z 1 4 —.65

8 Einschraublasche fir Zugfeder 121 z 22 4 1.—
¢ 9  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 4 —.,20
10  Splint i 3 x 28 DIN 94 2 —.03
i 11 Aufschraublasche, hmfere . 121z 28 2 —.75
* 12  Sicherungsriemen 300z 2 3 1.—
13 Kugelarm 24 mm ey s 400 z 7 1 12.50
14 Kugelarm fir mittlere SEITE:HETI’EbE 400z 54 1 12.50
15  6-kant-Mutter . 34" 1 —.75
16 Osenschraube 150 mm 101 z 7 1 3.75
17  Kugelarm 32 mm . . 400z 55 ] 12.50

18 Kugelglocke komplett . 4002z 10 10.—
19  Klemmbacke I12) 29 2 25
20  Spannmutter 1=z 79 ] —.65
21 Osenstift 101 z6 1 —.65
22 Splint e : 4 x 50 DIN 94 ] —.12

23 Kreuzmuffe 32 mm Bnhrung 181 z 31 1 7 —

24  Kreuzmuffe 32 mm Bohrung 101 z 44 ] 7 —

25 Radmuffe . o 101z 35 1 10.—

26 Muffe fir Senfens’rrebe 32 mm Bnhrung 121 z 30~ 1 1—
27 Muffe 32 mm Bohrung fir Federgehmnge 101 z 34 3 1.50

28 Gummiring mit Ecken 32 mm Bohrung 103z 3 2 2, —
29  Aufschraublasche, vordere 21 =25 2 —.90
30 6-kant-Schraube M 12x50 DIN 231 —.40
! 31 6-kant-Schraube M 12x40 DIN 931 —.35
32 6-kant-Schraube M 12x30 DIN 231 —.35
| -33  RohrverschluBkappe 121 z 6 4 =50
11




Tafel 6

12

e

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick -
Nr. Preis
IS Kugelbolzens s I e 151 z 82 5.—
2 Kugelbolzen, Schaftldinge 28 mm 151 z 16 5.—
3 Kugelbolzen, Schaftlénge 28 mm IS5zl 5. —
4 Kugelbolzen, Schaftlange 40 mm 517z IS Sl
5 Kugelbolzen, Schaftlange 50 mm 151 z5 5—
6 Kugelbolzen, Schaftlénge 85 mm 151 z 4 6.25
/  Kugelbolzen, Schaftltnge 100 mm 151 z 6 6.25
8 Kugelbolzen, Schaftitinge 110 mm 151z 17 6.25
9 Kugelbolzen, Schaftléinge 151 mm 151 z 10 7.—
10 Kugelbolzen, Schaftlénge 289 mm 151 z 18 10.—
Ll iGabelboalzens = e s 151 z 85 li—
12 Gabelbolzen 151 z 86 6.25
13 Gabelbolzen 151 z 87 6.25
14 Gabelbolzen 151 z 88 625
15 Gabelbolzen 151 z 89 5
16 Gabelbolzen 131z 12 o
17 Gabelbolzen 151 z 920 5.—
18 4-kant-Bolzen 151 z 91 10.—
19 Gabelbolzen 151 z 92 e
20 Gabelbolzen 151 z 93 6.25
21 4-kant-Bolzen 151 z 94 6.25
22  A-kant-Bolzen 151z 25 6.25
23 Gabelbolzen 151 z 96 6.25
24  Gabelbolzen 151 = 27 5.
25 Gabelbolzen 131 z 11 5.—
26 Gabelbolzen 151 z 98 e
2/  Gabelbolzen 151 z 99 —
28 Gabelbolzen 151 z 100 e
22 Distonzrohr oL L SR e iz 9 2.50
30  AnschlufBklaue mit Kugelbolzen 400z 6 10.—
31 AnschluBklaue mit Kugelbolzen 400z 18 10.—
32  Anschluf3klaue mit Kugelbolzen 400 z 50 10.—
33  Anschlufliklave mit Kugelbolzen 400z 51 10.—
34  AnschluBklaue mit Kugelbolzen 400 z 52 10.—
35 AnschlufBklave mit Kugelbolzen 400 z 53 10.—
Normteile fur Bild Nr. 30 und 31
36 6-kant-Schraube M 12 x 40 DIN 231 —.35
37 6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.20
38 6-kant-Mutter M18 x 1,5 DIN 936 —.60
39 Federring 12,5 DIN 127 —.04
4 Kugelbolzen 1512 15 5.—
Normteile fir Bild Nr. 32 35
5 Kugelbolzen . 151 z5 5—
40  6-kant-Schraube M12 x 50 DIN 231 —.40
41  6-kant-Mutter M18 x 1,5 DIN 234 —.80
37  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 — .20
39 Federring 12,5 DIN 127 —.04
13




Tafel 7

14

48

49

= o 0

20 21 22

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stiick -
Nr. Preis
1  AnschlufBplatte mit Kugelbolzen 400 z 56 8.75
2  Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400 z 57 8.75
3 Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400 z 36 8.75
4  Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400 z 58 8.75
5 Halteleiste mit Kugelbolzen 400z 59 Sl
6 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 60 10.—
/  Anschluf’arm mit Kugelbolzen 400 z 43 12.50
8 Anschlufdteil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 33 8.75
?®  Anschluf3teil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 2 8.75
10  Anschluf3teil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 61 8.75
11 Anschluf3teil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z | 8.75
12  Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 38 8.75
13  Halteleiste 1Otz 22 6.25
14 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 37 8.75
15 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 62 8.75
16 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 63 8.75
17  Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 64 8.75
18  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 17 8.75
19  AnschlufBteil mit Kugelbolzen 400z 65 8.75
Normteile fir Bild Nr. 19
20  6-kant-Schraube M 8x25 DIN 931 5
21  6-kant-Mutter M 8 DIN 934 2
22 Federring 8,5 DIN 127 —.03
23 Halteschiene mit Gabelbolzen 400 z 66 8.7
24  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400 z 67. 875
25 Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 16 8.75
26  Anschlufiteil 400 z 68 6.25
Normteile fir Bild Nr. 24, 25 und 26
27  6-kant-Schraube M10x30DIN931 —.25
28 Federring 10,5 DIN 127 —.03
29  6-kant-Mutter M 10 DIN 234 —.20
30 Anschluf3teil 400 z 69 6.25
31 Anschluf3teil 400z 70 6.25

iFortsetzung ndéchste Seite




Bezeichnung

Normteile fur Bild Nr. 30 und 31

6-kant- Schraube
6-kant-Mutter

Anschluf3teil
Anschluf3teil

Normteile fur Bild Nr. 34 und 35

6-kant-Schraube
Federring
6-kant-Mutter

Anschluf3teil mit Kugelbolzen
Normteile fur Bild Nr. 39

6-kant-Schraube
6-kant-Mutter

Anschlufdteil mit Kugelbolzen
Normteile—fiir Bild Nr. 42

6-kant-Schraube
Federring

Anschluf3teil mit Kugelbolzen
Anschlufdteil mit Kugelbolzen
Anschluf3teil mit Kugelbolzen

Normteile fur Bild Nr. 45, 46 und 4

6-kant-Schraube
Federring . .
6-kant-Mutter .

Anschluf3teil mit Kugelbolzen
Normteile fir Bild Nr. 51

6-kant-Schraube
6-kant-Mutter

Anschluf3teil mit Kugelbolzen

Normteile fir Bild Nr. 54
6-kant-Schraube
Federring . .
6-kant-Mutter .
Anschluf3teil mit Kugelbolzen
Normteile fur Bild Nr. 58
6-kant-Schrauvbe

Federring . .
6-kant-Mutter .

Bestell-Nr.

M 12x30 DIN 931
M 12 DIN 934

400271
400z 72

M 12x40 DIN 931
12,5 DIN 127
M 12 DIN 934

400z73

M 12x40 DIN 931
M 12 DIN 934

400z 74

M 8x25 DIN 931
8,5DIN 127

400z 75
400 z 76
400z 4

M 10x75 DIN 931
10,5 DIN 127
M 10 DIN 9234

400z 77

M 12x30 DIN 931
M 12 DIN 934

400z /8

M 12x90 DIN 931
M12,5DIN127
M 12 DIN 934

400z 79

M 10x130 DIN 931
10,5 DIN 127
M 10 DIN 934




Ty .1.... ..........
' s .-..F .._..H..
o S ek L

S - i
W e e A6

j e ¥
R SR -
il J ..;1......
M el -
'k 4 &-

il
s
= ok

a7

4 -,

s .n L
l:.m.v.._l.“_rb_.nu,q.udg




